
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/193/2012 

RADY MIASTA NOWY TARG 

z dnia 22 października 2012 r. 

w sprawie: ustalenia Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miasto Nowy 

Targ na dofinansowanie zadań związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Nowy Targ.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 403 ust. 4-6 oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2008 r. nr 25 poz. 150 

z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Nowy Targ, Rada Miasta Nowy Targ uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miasto Nowy Targ  

na dofinansowanie zadań związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Nowy Targ, określone 

w Regulaminie, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Targ.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady  

mgr Paweł Liszka 
 

Załącznik  

do Uchwały Nr XXIV/193/2012 

Rady Miasta Nowy Targ 

z dnia 22 października 2012 r. 

 

Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miasto Nowy Targ na dofinansowanie 

zadań związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Nowy Targ.  

 

DZIAŁ I. 
Przepisy ogólne.  

1) Ustala się „Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miasto Nowy Targ  

na dofinansowanie zadań związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Nowy Targ”, 

obejmujących inwestycje realizowane w granicach administracyjnych Gminy Miasto Nowy Targ 

w zakresie zakupu ekologicznych urządzeń grzewczych na:  

a) gaz,  

b) olej opałowy,  

c) energię elektryczną,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 listopada 2012 r.

Poz. 5532



d) pompę ciepła.  

2) O dotację mogą ubiegać się:  

a) podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych: osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, 

osoby prawne i przedsiębiorcy,  

b) jednostki sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi.  

3) Dotacją objęte są tylko takie urządzenia, które zostały wykonane fabrycznie i zamontowane  

po raz pierwszy, a także spełniające wszelkie konieczne normy i posiadają dopuszczenie do użytkowania  

na terenie Polski.  

4) Dotacji nie podlegają:  

a) koszty zakupu przenośnych piecyków nie stanowiących stałego wyposażenia obiektu oraz kotłów c.o., 

których nośnikiem energii jest węgiel, koks lub miał,  

b) zmiany ekologicznych systemów grzewczych na inne ekologiczne systemy grzewcze,  

c) zmiany systemów grzewczych w budynkach, dla których w decyzji o warunkach zabudowy 

i zagospodarowania terenu obowiązywał zakaz stosowania kotłowni na węgiel i koks,  

d) zmiany systemów grzewczych dokonane przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały.  

DZIAŁ II. 
Pomoc de minimis.  

1) W przypadku ubiegania się o przedmiotową dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 

udzielana dotacja będzie stanowiła pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (WE)  

nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis 

(Dz. Urz. UE L 379 z 28.12.2006 r.).  

2) Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany przedstawić:  

a) oświadczenie o wielkości pomocy de minimis jaką otrzymał w roku, w którym składa wniosek 

o udzielenie dotacji oraz w ciągu dwóch lat poprzedzających rok, w którym składa wniosek  

albo oświadczenie o nieotrzymaniu pomocy de minimis w w/w okresie,  

b) informacje, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 53 poz. 311).  

3) Dotacje stanowiące pomoc de minimis udzielane będą do dnia 31 grudnia 2013 roku.  

DZIAŁ III. 
Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania.  

Dofinansowanie zakupu urządzenia grzewczego jest możliwe przy spełnieniu następujących kryteriów:  

1) posiadanie aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, na której zamierza się 

zainstalować ekologiczne urządzenie grzewcze lub zgoda właściciela nieruchomości na wykonanie  

w/w przedsięwzięcia,  

2) likwidacja istniejącego/istniejących pieca/pieców lub kotła/kotłów c.o., którego/których nośnikiem energii 

jest węgiel, koks lub miał, w istniejącym budynku/lokalu mieszkalnym lub budynku/lokalu usługowym.  

DZIAŁ IV. 
Wysokość przyznanej dotacji.  

Do zakupu ekologicznego urządzenia grzewczego Wnioskodawca może uzyskać dotację w wysokości  

do 75 % poniesionych kosztów. Maksymalna kwota przyznanej dotacji nie może przekroczyć 4.000,00 zł 

brutto.  

DZIAŁ V. 
Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji.  

1) Warunkiem ubiegania się o udzielenie dotacji celowej jest:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5532



a) złożenie wniosku o udzielenie dotacji przed przystąpieniem do realizacji planowanej inwestycji,  

b) zawarcie z Gminą Miasto Nowy Targ umowy o udzielenie dotacji.  

2) Wniosek o udzielenie dotacji celowej winien zawierać:  

a) dane identyfikacyjne Wnioskodawcy,  

b) oznaczenie nieruchomości, na której zrealizowana zostanie inwestycja,  

c) powierzchnię użytkową budynku/lokalu mieszkalnego lub budynku/lokalu usługowego, w którym 

zostanie zrealizowana inwestycja,  

d) aktualny dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością (akt własności 

budynku/lokalu mieszkalnego, budynku/lokalu usługowego lub inny dokument potwierdzający 

własność); w przypadku gdy Wnioskodawca nie jest właścicielem należy przedłożyć pisemną zgodę 

właściciela na realizację inwestycji,  

e) opis planowanej inwestycji (producent i typ urządzenia oraz jego parametry techniczne),  

f) oświadczenie o zamiarze zlikwidowania istniejącego/istniejących pieca/pieców lub kotła/kotłów c.o., 

którego/których nośnikiem energii jest węgiel, koks lub miał, w istniejącym budynku/lokalu 

mieszkalnym, budynku/lokalu usługowym.  

g) koszt zakupu ekologicznego urządzenia grzewczego,  

h) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się Wnioskodawca,  

i) przewidywany termin realizacji inwestycji.  

3) Wniosek o udzielenie dotacji podlega ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez Referat  

ds. Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Nowy Targ.  

4) Wniosek spełniający wymogi formalne podlega ocenie merytorycznej, w oparciu o kryteria wyboru 

inwestycji do dofinansowania, określone w dziale III niniejszego Regulaminu.  

5) Wniosek nie spełniający wymogów formalnych i merytorycznych podlega odrzuceniu, o którym to fakcie 

Wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie.  

6) Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy o udzielenie dotacji, zawartej pomiędzy Gminą Miasto 

Nowy Targ a Wnioskodawcą.  

7) Podstawą do zawarcia umowy o udzielenie dotacji jest kompletny wniosek, zawierający wymagane 

informacje określone w dziale V punkt 2 niniejszego Regulaminu.  

8) Umowa o udzielenie dotacji z Wnioskodawcą na inwestycję spełniającą kryteria zawarte w dziale III 

niniejszego Regulaminu będzie zawarta według kolejności złożonych wniosków, do momentu wyczerpania 

środków finansowych, przeznaczonych w budżecie Gminy Miasto Nowy Targ na ten cel w danym roku.  

DZIAŁ VI. 
Sposób rozliczenia dotacji.  

1) Wnioskodawca po zrealizowaniu inwestycji, o której mowa w dziale II niniejszego Regulaminu, 

przedkłada do Urzędu Miasta Nowy Targ dokumenty potwierdzające jej wykonanie.  

2) Dokumentami potwierdzającymi wykonanie inwestycji są:  

a) kopia faktury/rachunku za zakup atestowanego urządzenia grzewczego (oryginał do wglądu),  

b) kopia opinii kominiarskiej, w przypadku gazowych i olejowych kotłów centralnego ogrzewania (oryginał 

do wglądu),  

c) kopia potwierdzenia lub zaświadczenia o zakończeniu robót budowlanych, wystawionego przez 

uprawnioną firmę (oryginał do wglądu),  

d) kopia aktualnej umowy zawartej odpowiednio z dostawcą gazu lub energii elektrycznej, w zależności  

od rodzaju zainstalowanego ekologicznego medium grzewczego (oryginał do wglądu).  

3) Wszystkie dokumenty potwierdzające wykonanie przedmiotowej inwestycji, wymienione w dziale VI  

pkt 2 niniejszego Regulaminu muszą wskazywać Wnioskodawcę jako nabywcę.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5532



DZIAŁ VII. 
Postanowienia końcowe.  

W przypadku wyczerpania się środków finansowych przeznaczonych na dotacje celowe na dofinansowanie 

zadań związanych z ochroną środowiska w danym roku kalendarzowym, złożone wnioski zostaną rozpatrzone 

negatywnie. Nie wyklucza to możliwości ubiegania się przez Wnioskodawcę o przyznanie dotacji w kolejnym 

roku, na zasadach określonych w niniejszym Regulaminie.  

  

 Przewodniczący Rady  

mgr Paweł Liszka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5532


		2012-11-06T12:36:48+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




